
                      

UFFICIO TECNICO  
                                 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
                 

REGISTRO di SETTORE n.ro  136  del  06/08/2015 
                           

OGGETTO : 
NOMINA COMMISSIONE  GARA "RIFUNZIONALIZZAZIONE E AMPLIAMENTO EDIFICIO
COMUNALE PER LA REALIZZAZIONE DI UN CENTRO SERVIZI E ALBERGO PER
ANZIANI NEL COMUNE DI BUSSI"  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

                                            

CIG: 6206732546
CUP: F66j15000010001

Richiamato  il  D.L.  n.  69  del  21/06/2013,  recante  “disposizioni  urgenti  per  il  rilancio
dell'economia”, all'art. 18, comma 9, individua le risorse finanziarie per la realizzazione del primo
programma  “6000  Campanili”,  concernente  interventi  infrastrutturali  di  adeguamento,
ristrutturazione, e nuova costruzione di edifici pubblici, ovvero di realizzazione e manutenzione di
reti viarie nonché di salvaguardia e messa in sicurezza del territorio;

Vista la delibera G.C. n. 95 del 21/10/13 con la quale veniva approvato il  progetto definitivo dei
“Rifunzionalizzazione e ampliamento di edificio Comunale per la realizzazione di un centro servizi
e albergo pensione per anziani nel comune di Bussi  sul Tirino”  redatto dagli  arch. Emilia Corradi
e Grazia Manuela Dicembrino;

Vista la delibera G.C. n. 96 del 21/10/13 con la quale tra l'altro veniva approvata la richiesta di
contributo finanziario e la relazione illustrativa dell'intervento nonché l'istanza di convenzione tra
il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e L'A.N.C.I.) e il disciplinare di cui alla lett. e) della
convenzione fra il  Ministero delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti,  L'A.N.C.I.  e  il  Comune  di  Bussi
sottoscritta dal Sindaco, Salvatore La Gatta, in data 21.10.2013,

Richiamate
la Deliberazione n. 42 del 24.04.2015 di approvazione del Progetto secondo le disposizioni di  cui
all'artt. 24 e 33 del DPR 207/2010, munito dei pareri di legge e delle attestazioni di  cui al  Capo II
del Regolamento;

la Determinazione a contrarre n. 72 del 24.05.2015 con la quale  l'Amministrazione,  ai  sensi  del
comma 2 dell'art. 11 del Codice dei Contratti  ha individuato gli  elementi essenziali  del contratto
e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 565 del 06/08/2015 - Pagina 1 di 4



La  Determinazione  n.  93  del  09.06.2015  relativa  all'approvazione  del  Bando e  del  Disciplinare
Integrale di Gara, nonché delle procedure di pubblicazione.

Dato Atto 
che  in  data  26.06.2015  il  Bando  di  Gara  è  stato  Pubblicato  sulla  GURI  (5a Serie  Speciale  -
Contratti  Pubblici  n.74  del  26-6-2015) che  prevedeva  il  termine  di  30gg.  per  la  presa  visione
(25.07.2015)  e  40gg.  per la  consegna  dell'Offerta  Migliorativa  di  cui  all'art.  83  del  Codice  dei
Contratti;

che le procedure attuative e regolamentari  del D.L. n.  69  del  21/06/2013,  recante  “disposizioni
urgenti  per il  rilancio dell'economia”,  all'art.  18,  comma  9,  relative  al  primo programma  “6000
Campanili”,  ordinano  che  l'obbligazione  giuridicamente  vincolante  venga  assunta  dalla
Amministrazione  entro  e  non  oltre  il  31  Agosto  2015,  a  pena  decadenza  dei  benefici  del
finanziamento;

che sono determinate le circostanze per una sollecita esecuzione della procedura di esame delle
offerte, quindi per la nomina della Commissione di Gara;

VISTO:
- il D.lgs. 267 del 2000 “T.U. Enti Locali”;
- lo Statuto Comunale;
- Il Regolamento per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- Il Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

1. di  nominare  ai  sensi  dell'art.  84  del  D.lgs.  163/2006  e  s.m.i.  la  commissione  di  gara
individuando i seguenti commissari tra il personale di ruolo dell'Amministrazione:

a. Presidente: Arch. Angelo Melchiorre – Responsabile UTC;
b. Commissario:  Ing.Di Battista Natale
c. Commissario:  Geom.Pollice Daniele

2. di  affidare  le  mansioni  di  segreteria  alla  Progetti  PA,  costituente  la  Struttura  Tecnica  di
Supporto agli Uffici, nel novero delle funzioni di Supporto al RuP di cui all'art. 10 comma 7 del
Codice,  giusta  Determinazione  UTC  n.  58/2013,  la  cui  prestazione  trova  capienza  nel  QTE
nelle somme a disposizione della Stazione Appaltante.;

3. di dare atto che le spese di pubblicazione e di contratto sono state poste in base alla norma
nazionale ed alla Lex Specialis di gara, a carico della Ditta Aggiudicataria, ai  sensi degli  artt.
66 comma 7-bis Codice degli Appalti;

4. di dare atto che i  corrispettivi  relativi  al  funzionamento della  Commissione  interna  saranno
determinati  dal RuP in funzione  delle  disposizioni  regolamentari  vigenti  e  delle  disposizioni
del CCNL, secondo gli accordi raggiunti in sede di contrattazione decentrata;

5. di stabilire che l'avvio della procedura di gara avrà inizio alle ore 10,00 del 10.08.2015 Agosto
2015,  ed  il  calendario  delle  sedute  successive,  pubbliche  o  riservate,  verrà  stabilito  di
concerto tra i membri della commissione tenendone traccia sui verbali;

6. di rendere nota la seduta pubblica per l'apertura dei plichi di  cui  sopra  mediante  avviso sul
sito internet/albo pretorio del Comune di Bugnara e invito a mezzo mail  alle ditte che hanno
presentato l'offerta.

7. Vista  la  richiesta  effettuata  all'Ordine  degli  Ingegneri  della  Provincia  di  Pescara  in  data

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 565 del 06/08/2015 - Pagina 2 di 4



15.07.2015 prot.n.4513 e la relativa comunicazione in data 27.07.2015 prot.4641 con elenco
di n.4 professionisti;

8. Vista  la  richiesta  in  data  22.07.2015  prot.4551  trasmessa  al  geom.  Pollice  Daniele,
componente  dell'Osservatorio  Contratti  Pubblici  c/o la  Regione  Abruzzo  sede  L'Aquila  e  la
relativa disponibilità dello stesso in data 30.07.2015  pervenuta a questo Ente il  31.07.2015
prot.4724. 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 565 del 06/08/2015 - Pagina 3 di 4



SERVIZI FINANZIARI:

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

Determina N.  565  del  06/08/2015

F.to RAG. DELL'ISOLA ROSALIA

SETTORE TECNICOSETTORE:

F.to MELCHIORRE NADIA

Bussi Sul Tirino, lì 06-08-2015

Bussi Sul Tirino, lì 06-08-2015

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

MELCHIORRE ANGELO

Bussi Sul Tirino, lì 06-08-2015

La presente determinazione è approvata e sottoscritta

IL PROPONENTE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to ARCH. MELCHIORRE ANGELOF.to ARCH. MELCHIORRE ANGELO

In relazione al disposto di cui all'art. 184 comma 4, del DL.vo 18 agosto 2000 n. 267 T.U.E.L.

appone il visto di regolarità contabileattestante la copertura finanziaria relativa al presente atto.

La presente determinazione, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa,

viene pubblicata mediante l'affissione all'albo pretorio on line nel sito web del Comune in data

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69)

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bussi sul Tirino. La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 565 del 06/08/2015 - Pagina 4 di 4


